СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2011 г. № 53
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14.12.2010 ГОДА № 59 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2011 ГОД

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края от 14.12.2010г. № 59 «О бюджете муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края на 2011год» следующие изменения:

1.1 В пункте 1:

в строке третьей цифру «8715,48» заменить цифрой «21223,59»

в строке четвертой цифру «8715,48» заменить цифрой «21454,42»

1.2 Приложение 6 к решению Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края  от 14.12.2010г. № 59 «О бюджете муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края на 2011год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3 Приложение 7 к решению Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края  от 14.12.2010г. № 59 «О бюджете муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края на 2011год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.4 Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края  от 14.12.2010г. № 59 «О бюджете муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края на 2011год» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края.

3. Главе муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края обнародовать настоящее решение.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов муниципального

образования села Сухая Буйвола

Глава муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края

А.И.ТЕНЬКОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края

от 14 декабря 2010 г. № 59

(в редакции решения Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края

от 19 октября 2011г. № 53)

ПОСТУПЛЕНИЯ СРЕДСТВ ИЗ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2011 ГОД

	Наименование
	Код бюджетной

классификации
	Сумма

(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	Всего расходов бюджета

	21454,42

	Всего доходов бюджета
	000 1 00 00000 00 0000 000
	21223,59

	Дефицит (профицит) бюджета

	-230,83

	Бюджетные кредиты полученные от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

местными бюджетами
	000 01 03 00 00 05 0000 710

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	201 01 05 02 01 10 0000 510
	1,77

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	201 01 05 02 01 10 0000 610
	232,60

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к решению Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края

от 14 декабря 2010 г. № 59

(в редакции решения Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края

от 19 октября 2011г. № 53)

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В 2011 ГОДУ

 (тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1892,97

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	557,97

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст. 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	557,97

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1128,0

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог
	50,0

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог
	160,0

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с п.п. 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	918,0

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	147,0

	1 11 05010 10 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	119,0

	 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	28,0

	1 13 00000 00 0000 000
	 доходы от оказания платных услуг, получателям средств бюджетам поселений
	60,0

	1 13 03050 10 7001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг, получателям средств бюджетам поселений
	60,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	19330,62

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3155,0

	2 02 01003 10 0000 151
	  Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3499,0

	2 02 01999 10 0019 151
	Прочие дотации бюджетам поселений на обеспечение расходов связанных с повышением ФОТ с 01.10.2011г.
	44,51

	2 02 04014 10 5056 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	40,86

	2 02 04999 10 0049 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений из резервного фонда Правительства СК»
	450,00

	2 02 03003  10 0000 151
	Субвенции  бюджетам поселений на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	20,78

	2 02  03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	128,1

	2 02  02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений за счет средств краевого бюджета на проведение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности муниципальных учреждений культуры
	81,10

	2 02  02999 10 0078 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений за счет отчислений организаций осуществляющих регулируемые виды деятельности в части продажи потребителям Ставропольского края произведенной или купленной электрической и тепловой энергии
	402,20

	2 02 49999 10 0099 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений из резервного фонда правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	11172,20

	2 07 05000 10 0208 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений учреждениям, находящихся в ведении органов исполнительной власти поселений
	336,87

	Всего доходов:

	21223,59

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края

от 14 декабря 2010 г. № 59

(в редакции решения Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края

от 19 октября 2011г. № 53)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ (ПР), ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ЦСР) И ВИДАМ РАСХОДОВ (ВР) КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА (ВЕД) НА 2011 ГОД

	(в рублях)

	Наименование
	ПБС
	Мин.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Сумма на год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Бюджет Сухая Буйвола
	710.01.001.0

	6 779, 21

	Общегосударственные вопросы
	710.01.001.0
	201
	01

	3 605, 17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	710.01.001.0
	201
	01
	02

	507, 24

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	01
	02
	0020000

	507, 24

	Глава муниципального образования
	710.01.001.0
	201
	01
	02
	0020300

	507, 24

	Расходы на содержание главы муниципального образования за счет средств местного бюджета
	710.01.001.0
	201
	01
	02
	0020310

	507, 24

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	01
	02
	0020310
	500

	507, 24

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	710.01.001.0
	201
	01
	04

	2 663 ,12

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	01
	04
	0020000

	2 663, 12

	Центральный аппарат
	710.01.001.0
	201
	01
	04
	0020400

	2 632,32

	Расходы на содержание центрального аппарата за счет средств местного бюджета
	710.01.001.0
	201
	01
	04
	0020410

	2 632 ,32

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	01
	04
	0020410
	500

	2 632 ,32

	 Другие общегосударственные вопросы
	710.01.001.0
	201
	01
	13

	347, 16

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	710.01.001.0
	201
	01
	13
	0920000

	347, 16

	Выполнение других обязательств государства
	710.01.001.0
	201
	01
	13
	0920300

	347, 16

	Выполнение других обязательств государства за счет средств местного бюджета на осуществление управленческих функций органами местного самоуправления по реализации отдельных государственных полномочий
	710.01.001.0
	201
	01
	13
	0920312

	274,41

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	01
	13
	0920312
	500

	274, 41

	Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, за счет средств местного бюджета
	710.01.001.0
	201
	01
	13
	0920313

	20, 03

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	01
	13
	0920313
	500

	20, 03

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	710.01.001.0
	201
	03

	263, 00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	710.01.001.0
	201
	03
	09

	263, 00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	710.01.001.0
	201
	03
	09
	2180000

	14, 00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	710.01.001.0
	201
	03
	09
	2180100

	14, 00

	Расходы за счет средств местного бюджета на мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	710.01.001.0
	201
	03
	09
	2180110

	14,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	03
	09
	2180110
	500

	14, 00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	710.01.001.0
	201
	05

	2 565, 27

	Благоустройство
	710.01.001.0
	201
	05
	03

	2 195, 27

	Резервные фонды
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	0700000

	450, 00

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	0700400

	450, 00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	0700400
	500

	450, 00

	Региональные целевые программы
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	5220000

	402, 20

	Региональные целевые программы
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	5220000

	402, 20

	Расходы на реализацию краевой целевой программы "Энергосбережение, развитие возобновляемых источников энергии в Ставропольском крае на 2009-20113 годы и на перспективу до 2020 года"
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	5220031

	402, 20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	5220031
	500

	402, 20

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них  в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	6000200

	428, 89

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства за счет средств местного бюджета
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	6000210

	428, 89

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	6000210
	500

	428, 89

	Прочие мероприятия по благоустройству
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	6000500

	256, 21

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и сельских поселений за счет средств местного бюджета на решение вопросов местного значения городских округов и сельских поселений
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	6000510

	256, 21

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	05
	03
	6000510
	500

	256, 21

	Социальная политика
	710.01.001.0
	201
	10

	5, 32

	Социальное обеспечение населения
	710.01.001.0
	201
	10
	03

	5, 32

	Социальная помощь
	710.01.001.0
	201
	10
	03
	5050000

	5, 32

	Федеральный закон от 12 января 1996 года № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"
	710.01.001.0
	201
	10
	03
	5052200

	5, 32

	Выплаты социального пособия на погребение
	710.01.001.0
	201
	10
	03
	5052206

	5, 32

	Социальные выплаты
	710.01.001.0
	201
	10
	03
	5052206
	005

	5, 32

	Физическая культура и спорт
	710.01.001.0
	201
	11

	320, 13

	Физическая культура
	710.01.001.0
	201
	11
	01

	30, 37

	Центры спортивной подготовки (сборных команд)
	710.01.001.0
	201
	11
	01
	4820000

	307,37

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	710.01.001.0
	201
	11
	01
	4829900

	307, 37

	Расходы на содержание центра спортивной подготовки за счет средств местного бюджета
	710.01.001.0
	201
	11
	01
	4829910

	307, 37

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	710.01.001.0
	201
	11
	01
	4829910
	001

	307, 37

	Массовый спорт
	710.01.001.0
	201
	11
	02

	12, 76

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	710.01.001.0
	201
	11
	02
	5120000

	12, 76

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	710.01.001.0
	201
	11
	02
	5129700

	12, 76

	Расходы за счет средств местного бюджета на проведение мероприятий в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	710.01.001.0
	201
	11
	02
	5129710

	12, 76

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.01.001.0
	201
	11
	02
	5129710
	500

	12, 76

	Бюджет  дом культуры с.Сухая Буйвола
	710.01.002.0

	1 924, 90

	Культура и кинематография
	710.01.002.0
	201
	08

	1 924, 90

	Культура
	710.01.002.0
	201
	08
	01

	1 924, 90

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	710.01.002.0
	201
	08
	01
	4400000

	1 924, 90

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	710.01.002.0
	201
	08
	01
	4409900

	1 898, 40

	Расходы за счет средств местного бюджета на содержание дворцов и домов культуры, других учреждений культуры и средств массовой информации
	710.01.002.0
	201
	08
	01
	4409910

	1 803,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	710.01.002.0
	201
	08
	01
	4409910
	001

	1 803, 00

	Платные Сухая Буйвола
	710.02.001.0

	358, 94

	Общегосударственные вопросы
	710.02.001.0
	201
	01

	312, 25

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	710.02.001.0
	201
	01
	04

	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	710.02.001.0
	201
	01
	04
	0020000

	0,00

	Центральный аппарат
	710.02.001.0
	201
	01
	04
	0020400

	0,00

	Расходы за счет целевых и безвозмездных поступлений на обеспечение деятельности центрального аппарата
	710.02.001.0
	201
	01
	04
	0020480

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.02.001.0
	201
	01
	04
	0020480
	500

	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	710.02.001.0
	201
	01
	13

	312, 25

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	710.02.001.0
	201
	01
	13
	0920000

	312, 25

	Выполнение других обязательств государства
	710.02.001.0
	201
	01
	13
	0920300

	312, 25

	Выполнение других обязательств государства за счет прочих доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений по целевым средствам, по реализации отдельных государственных полномочий
	710.02.001.0
	201
	01
	13
	0920380

	312, 25

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.02.001.0
	201
	01
	13
	0920380
	500

	283, 28

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	710.02.001.0
	201
	05

	46, 69

	Благоустройство
	710.02.001.0
	201
	05
	03

	46, 69

	Благоустройство
	710.02.001.0
	201
	05
	03
	6000000

	46, 69

	Прочие мероприятия по благоустройству
	710.02.001.0
	201
	05
	03
	6000500

	46, 69

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений ( за счет целевых средств и безвозмездных поступлений)
	710.02.001.0
	201
	05
	03
	6000580

	46, 69

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.02.001.0
	201
	05
	03
	6000580
	500

	46, 69

	Федеральные Сухая Буйвола
	710.03.001.0

	11 321, 08

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	710.03.001.0
	201
	02
	03

	128, 10

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	710.03.001.0
	201
	02
	03
	0010000

	128, 10

	13600
	710.03.001.0
	201
	02
	03
	0013600

	128, 10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	710.03.001.0
	201
	02
	03
	0013641

	128, 10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	710.03.001.0
	201
	02
	03
	0013641
	500

	128, 10

	Итого

	21 454, 42